1

ПРОТОКОЛ№ 5/19

заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации

СОЮЗа «Содружество строителей»

Приглашены руководители организаций (в соответствии с п. 4.7 Положения об

утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений,

порядка рассмотрения дел СРО СОЮЗа «Содружество строителей»):

ООО «СтройИнжиниринг», ООО «ГекторСтрой», ООО «Агростроймонтаж-2», ООО

«Химстрой», ООО «Алюминиевые Строительные Технологии»,  ПАО «Тольяттиазот»,

ООО «ПРОСПЕКТ», ООО «Строй-Стандарт», ООО «ГермесСтрой», ООО «Пауэр Лайн»,

ООО Торговый Дом «Иволга», ООО «ТЭРРА-СТРОЙ» и председатель Контрольной

комиссии Евстигнеева И.Е.

Присутствовали: генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг» Хорошайло А.К.,

представитель по доверенности ООО «ГекторСтрой» Кораблин А.Н., председатель

Контрольной комиссии Евстигнеева И.Е.

В соответствии с п. 4.8. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел СРО СОЮЗа

«Содружество строителей» Дисциплинарная комиссия вправе рассмотреть дело в

отсутствие членов СРО СОЮЗа «Содружество строителей», надлежаще извещенных о

времени и месте проведения заседания.

Заседание открыл председатель Дисциплинарной комиссии СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» Постнова Ю.В.

Из 4 членов Дисциплинарной комиссии – присутствуют 3. Кворум имеется.

Постнова Л.Г. огласила присутствующих на заседании, представила секретаря заседания

Анчина Ю.В., предложила утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Дисциплинарная комиссия единогласно приняла решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Рассмотрение дела о нарушении ООО «СтройИнжиниринг» ИНН 6312164710

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

2. Рассмотрение дела о нарушении ООО «ГекторСтрой» ИНН 6319226645 требований

к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Дата проведения: «28» февраля 2019 г.

Место проведения: РФ, г.Самара, ул.Лесная, д.23

Время проведения:  10:00

Присутствуют:

Председатель: Постнова Л.Г.

Члены:

- Юртаев И.Г.

- Анчина Ю.В.

2

3. Рассмотрение дела о нарушении ООО «Агростроймонтаж-2» ИНН 6319713720

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

4. Рассмотрение дела о нарушении ООО «Химстрой» ИНН 6376064736 требований к

члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

5. Рассмотрение дела о нарушении ООО «Алюминиевые Строительные Технологии»

ИНН 6319176521 требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

6. Рассмотрение дела о нарушении ПАО «Тольяттиазот» ИНН 6320004728 требований

к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

7. Рассмотрение дела о нарушении ООО «ПРОСПЕКТ» ИНН 6321401492 требований к

члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

8. Рассмотрение дела о нарушении ООО «Строй-Стандарт» ИНН 6311133910

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

9. Рассмотрение дела о нарушении ООО «ГермесСтрой» ИНН 6317079473 требований

к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

10. Рассмотрение дела о нарушении ООО «Пауэр Лайн» ИНН 6319165880 требований к

члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

11. Рассмотрение дела о нарушении ООО Торговый Дом «Иволга» ИНН 6324086633

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

12. Рассмотрение дела о нарушении ООО «ТЭРРА-СТРОЙ» ИНН 6324057248

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Вопрос № 1 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО «СтройИнжиниринг»

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (акт № 9-1-О-19 внеплановой проверки от 11.02.2019 г.) для принятия решения

о наложении мер дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не представлены

запрашиваемые сведения и документы на проверку; не уплачена задолженность по

членским взносам в размере 12 000 рублей.

Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

вынести ООО «СтройИнжиниринг» предписание об устранении выявленных нарушений и

обязать представить соответствующие документы в исполнительный орган до 18.04.2019 г.

По истечении установленного срока для устранения нарушений Контрольной комиссией

провести повторную проверку.

Итоги голосования: «За»–  3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО «ГекторСтрой»

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (акт № 11-1-О-19 внеплановой проверки 18.02.2019 г.) для принятия решения о

наложении мер дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не представлены

запрашиваемые сведения и документы на проверку.

Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

вынести ООО «ГекторСтрой» предписание об устранении выявленных нарушений и

обязать представить соответствующие документы в исполнительный орган до 18.04.2019 г.

3

По истечении установленного срока для устранения нарушений Контрольной комиссией

провести повторную проверку.

Итоги голосования: «За»–  3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО «Агростроймонтаж-2»

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (акт № 10-1-О-19 внеплановой проверки от 18.02.2019 г.) для принятия решения

о наложении мер дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не представлены

запрашиваемые сведения и документы на проверку.

Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

вынести ООО «Агростроймонтаж-2» предписание об устранении выявленных нарушений и

обязать представить соответствующие документы в исполнительный орган до 18.04.2019 г.

По истечении установленного срока для устранения нарушений Контрольной комиссией

провести повторную проверку.

Итоги голосования: «За»–  3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 4 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО «Химстрой» требований

к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (акт № 12-1-О-19 внеплановой проверки от 18.02.2019 г.) для принятия решения

о наложении мер дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не представлены

запрашиваемые сведения и документы на проверку.

Формулировка решения по вопросу № 4 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

вынести ООО «Химстрой» предписание об устранении выявленных нарушений и обязать

представить соответствующие документы в исполнительный орган до 18.04.2019 г.

По истечении установленного срока для устранения нарушений Контрольной комиссией

провести повторную проверку.

Итоги голосования: «За»–  3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 5 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО «Алюминиевые

Строительные Технологии» требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление о нарушении требований внутренних документов

саморегулируемой организации № 037-1-ТК-19 от 14.02.2019 г.) для принятия решения о

наложении мер дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: несвоевременное заключение

договора страхования риска гражданской ответственности.

Формулировка решения по вопросу № 5 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

4

рекомендовать Совету СРО СОЮЗа «Содружество строителей» применить меру

дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Алюминиевые Строительные

Технологии» в виде исключения лица из членов саморегулируемой организации.

Итоги голосования: «За»–  3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 6 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ПАО «Тольяттиазот»

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление о нарушении требований внутренних документов

саморегулируемой организации № 41-1-ТК-19 от 22.02.2019 г.) для принятия решения о

наложении мер дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не подано заявление о

внесении изменений в реестр членов саморегулируемой организации в связи с изменением

уровня ответственности; не внесен дополнительный взнос в размере 400 000 рублей в

компенсационный фонд возмещения вреда до II уровня ответственности.

Формулировка решения по вопросу № 6 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

отложить рассмотрение дела о нарушении ПАО «Тольяттиазот» требований внутренних

документов СОЮЗа в соответствии с Положением об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел СРО

СОЮЗом «Содружество строителей», в связи с тем, что от ПАО «Тольяттиазот» поступили

письма с просьбой отложить рассмотрение данного вопроса.

По истечении установленного срока для устранения нарушений Контрольной комиссией

провести повторную проверку.

Итоги голосования: «За»–  3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 7 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО «ПРОСПЕКТ»

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление о нарушении требований внутренних документов

саморегулируемой организации № 040-1-ТК-19 от 19.02.2019 г.) для принятия решения о

наложении мер дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: несвоевременное заключение

договора страхования риска гражданской ответственности.

От члена СОЮЗа поступило заявление о добровольном выходе из состава членов СРО.

Формулировка решения по вопросу № 7 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

отказать в рассмотрении дела о нарушении ООО «ПРОСПЕКТ» требований внутренних

документов СОЮЗа в соответствии с Положением об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел СРО

СОЮЗом «Содружество строителей», в связи с тем, что от ООО «ПРОСПЕКТ» поступило

заявление о добровольном прекращении членства в СРО СОЮЗе «Содружество

строителей».

Итоги голосования: «За»–  3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

5

Вопрос № 8 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО «Строй-Стандарт»

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление о нарушении требований внутренних документов

саморегулируемой организации № 035-1-ТК-19 от 12.02.2019 г.) для принятия решения о

наложении мер дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: несвоевременное заключение

договора страхования риска ответственности за нарушение условия договора

строительного подряда.

ООО «Строй-Стандарт» предоставил договор страхования.

Формулировка решения по вопросу № 8 повестки:

отказать в рассмотрении дела о нарушении ООО «Строй-Стандарт» требований внутренних

документов СОЮЗа в соответствии с Положением об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел СРО

СОЮЗом «Содружество строителей», в связи с тем, что от ООО «Строй-Стандарт»

поступил договор страхования финансовых рисков, возникающих вследствие нарушения

договора подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения

договоров от 18.02.2019 г.

Итоги голосования: «За»–  3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 9 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО «ГермесСтрой»

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление о нарушении требований внутренних документов

саморегулируемой организации от 10.01.2019 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: несвоевременная уплата

членских взносов.

18.02.2019 г. было предоставлено уведомление об устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения по вопросу № 9 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

возобновить право ООО «ГермесСтрой» осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства с 28.02.2019 г.

Итоги голосования: «За»– 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 10 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО «Пауэр Лайн»

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (акт № 112-7-Пл-19 плановой проверки от 27.02.2019 г.) для принятия решения

о наложении мер дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не представлены

запрашиваемые сведения и документы на проверку.

27.02.2019 г. было предоставлено уведомление об устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения по вопросу № 10 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

6

возобновить право ООО «Пауэр Лайн» осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства с 28.02.2019 г.

Итоги голосования: «За»– 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 11 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО Торговый дом «Иволга»

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление о нарушении требований внутренних документов

саморегулируемой организации от 10.01.2019 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: несвоевременная уплата

членских взносов.

21.02.2019 г. было предоставлено уведомление об устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения по вопросу № 11 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

возобновить право ООО Торговый дом «Иволга» осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства с 28.02.2019 г.

Итоги голосования: «За»– 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 12 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО «ТЭРРА-СТРОЙ»

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление о нарушении требований внутренних документов

саморегулируемой организации № 036-1-ТК-19 от 13.02.2019 г.) для принятия решения о

наложении мер дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: несвоевременное заключение

договора страхования риска гражданской ответственности.

18.02.2019 г. было предоставлено уведомление об устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения по вопросу № 12 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

возобновить право ООО «ТЭРРА-СТРОЙ» осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства с 28.02.2019 г.

Итоги голосования: «За»– 3 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии________________________________/Постнова Л.Г./

Секретарь заседания:___________________________________/Анчина Ю.В./